Dei atque edocti ab eo fidem Domini, ecclesie Dei sociati sunt. Plurimi vero ex ipsis cum ipso permanserunt, et etiam nunc in monasteriis degunt. Facti tamen huius mirabilis fama ubique diffusa est, et multi pro hoc ad fidem Domini convertebantur, ita ut in omnibus illis regionibus nullus iam pæne gentilium remanserit.<sup>25</sup>

Adhuc autem in gestis sancti Apollonii ferebatur hoc. Lis quodam tempore dicebatur exorta inter duos vicos, quorum unus christianus, alter gentilium fuit. Procedunt ex utraque parte armatorum turbæ plurimæ. Accidit autem, ut sanctus Apollonius superveniret, cumque eos hortaretur ad pacem, quidam eorum, qui inter<sup>30</sup> gentiles quasi caput erat et causa belli illius, homo truculentus et ferus, obsistebat ei vehementer, dicens, non se permittere fieri pacem usque ad mortem suam. Tunc ille: «Fiat, inquit, ut optas, nullus enim alius præter te perimetur; sed et mortuo congruum honori tuo tibi sepulcrum fiet, non terra, sed bestiarum ac vultu-<sup>35</sup>rum ventres.» Et continuo sermo eius efficitur verus, nullus enim alius ex utraque parte nisi solus ipse cecidit. Quem cum sub arena obruissent, mane regressi invenerunt corpus illius a bestiis effossum

uppdreginn, en sidan [uppgörvan af gíodum ok odrum hræfuglum <sup>1</sup>. Allir furdudu sva skíota frankvæmd guds mannz malsenda, snóruz <sup>2</sup> til sannrar truar <sup>3</sup> gerandi gudi þackir ok hans helga propheta <sup>4</sup> Apollonio.

<sup>5</sup> Þígi vil ek leyna ydr þeim fyrsta atburd, er górdiz þann tíma, er hinn helgi Apollonius hóf i hellinum bygd sína með fæm bræðrum, at hinn ævta paschadag, þa er tímum var lokit i hellinum hatidliga, sem til heyrdi, var buit til bordz eptir fongum. En þat voru fair braudleifar ok þurrir vardir <sup>5</sup> með salli ok kal <sup>10</sup> nóckut. Þa tok heilagr Apollonius sva til ordz við þa brædr, er með honum voru: «Ef nóckur trua er með oss, ok seem ver sannir Kristz pionustumenn <sup>6</sup>, þa bídi nu hverr sem einn, at gud gefi oss þa fœdu, er fulluliga <sup>7</sup> heyri til þvilikri hatid.» En þeir svorudu ok sögdu sik yngri ok uædri, badu <sup>8</sup> hann helldr bidia, er ollum þeim <sup>15</sup> var fremri at verkum ok verdleikum. Heilagr Apollonius gódir þat giarna, fellr þegar til bænar með allri gleði. Ok er brædr hófdu sagt amen at lyktadri bæninni, sia þeir fyrir hellisdyrum

<sup>1</sup> [ af gíodum upprínn ok etínn af hræfuglum ok odrum illkykvendum B.

<sup>2</sup> sneruz B, C.

<sup>3</sup> tru B, C.